Choceń, dn. 18.10.2012 r.

OFERENCI
Przetargu Nieograniczonego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przebudowa kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Choceń”; 

Nr sprawy: ZP.271.3.2012
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ NR 3
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1:

W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót, Zamawiający wymaga, aby oferowane urządzenia oczyszczalni mechaniczno-biologicznej spełniały normę PN-EN 12566-3+A1:2009. Do oferty należy załączyć m.in. Protokół z badań wykonany przez jednostkę notyfikowaną.

Czy badania typu oczyszczalni hybrydowych, wykonane przez jednostkę notyfikowaną i potwierdzające zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 tzn. badania: wodoszczelność, trwałość, skuteczność oczyszczania, wytrzymałość, wymiary mają obejmować całą oczyszczalnię (wszystkie elementy, jako całość tzn. osadnik, bioreaktor itd.) i potwierdzać wykonanie badań typu zgodnie z PN-EN 12566-3+A1:2009 ?

Czy Zamawiający dopuszcza, aby część badań: wymiary, wytrzymałość, wodoszczelność i trwałość na osadniki będące częścią oczyszczalni hybrydowych była wykonana przez Jednostkę Notyfikowaną ale w oparciu o normę PN-EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedź:

Oferowane przez Wykonawcę urządzenie powinno być zgodne z normą PN-EN 12566-3+A1:2009.  Zamawiający dopuszcza, aby część badań na osadniki gnilne będące częścią oczyszczalni hybrydowych  była wykonana przez Jednostkę Notyfikowaną na zgodność z normą PN-EN 12566-1+A1. 
Pytanie 2:

W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót w pkt. 2.2.- Oczyszczalnie ścieków, Zamawiający wskazuje minimalne pojemności osadnika gnilnego.

“…..Minimalna pojemność osadnika gnilnego wynosiła 2500 l…”

Czy określane przez Zamawiającego pojemności są pojemnościami całkowitymi (brutto), czy pojemnościami czynnymi (netto) oczyszczalni?

Odpowiedź:

Określone przez Zamawiającego pojemności są pojemnościami całkowitymi. 
Pytanie 3:
Zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych - Dz. U. Nr 92, art. 9 - Aprobaty Technicznej udziela się dla wyrobu budowlanego, dla którego nie ustanowiono Polskiej Normy wyrobu, albo wyrobu budowlanego, którego właściwości użytkowe, odnoszące się do wymagań podstawowych, różnią się istotnie od właściwości określonej w Polskiej Normie wyrobu.

Ze względu na wprowadzenie Polskich Norm:

- PN-EN 12566-1/A1 - “Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50. Prefabrykowane osadniki gnilne” nie ma możliwości uzyskania Aprobaty Technicznej na w/w urządzenia. Instytut Ochrony Środowiska nie przedłuża (już istniejących Aprobat Technicznych) lub nie udziela nowych na w/w urządzenia.

W związku z powyższym w/w urządzenia muszą być zgodne z Polskimi Normami  PN-EN 12566-1/A1 i posiadać oznakowanie CE.

Czy w świetle  zapisów nowelizowanego Prawa Zamówień Publicznych - art. 30, oraz w/w ustawy o wyrobach budowlanych Zamawiający dopuszcza urządzenia, które spełniają wymagania norm  PN-EN 12566-1/A1 i posiadać oznakowanie CE?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenia, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566-1/A1 i posiadają CE, wystawione na podstawie badań wykonanych w laboratorium notyfikowanym przez Komisję Europejską. 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych osadników o pojemności 2,5 m3 - osadników 3m3, które spełniają wymagania normy PN-EN 12566-1/A1 i posiadają oznakowanie CE?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie osadników 3 m3  jako równoważnych dla osadników 2,5 m3, zgodnych z normą PN-EN 12566-1/A1 i posiadających oznakowanie CE

Powyższe odpowiedzi nie stanowią zmiany treści SIWZ.
